

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内谷川 上板・西分 河川工事（2）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		17,990,765		
河川土工		式	1		1,010,588		
掘削工		式	1		707,252		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	1,300	309.8	402,740		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	90	1,230	110,700		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	300	373.3	111,990		単 3号 水中掘削 抜開土
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	120	120.1	14,412		単 4号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	300	224.7	67,410		単 5号
残土処理工		式	1		303,336		
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	220	120.1	26,422		単 6号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	220	224.7	49,434		単 7号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	220	1,034	227,480		単 8号
矢板護岸工		式	1		9,855,400		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内谷川 上板・西分 河川工事（2）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
矢板工		式	1		9,855,400		
広幅鋼矢板	広幅鋼矢板型式:10H型, 広幅鋼矢板平均長さ:6.5m 鋼矢板打込長:5.7m, 鋼矢板平均引抜長:0m	枚	65	140,400	9,126,000		単 9号
鋼矢板切断 異形鋼矢板		枚	1	565,400	565,400		単 10号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		回	1	164,000	164,000		単 11号
根固め工		式	1		888,084		
捨石工		式	1		888,084		
捨石	石材規格:単粒砕石 4号	m3	162	5,482	888,084		単 12号
構造物撤去工		式	1		2,184,843		
構造物取壊し工		式	1		1,835,307		
消波根固ﾌﾞﾛｯｸ運搬		個	103	1,034	106,502		単 13号
根固めﾌﾞﾛｯｸ撤去	ﾌﾞﾛｯｸ規格:異形2t型	個	103	2,605	268,315		単 14号
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し 異形2t型	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	89	16,410	1,460,490		単 15号
運搬処理工		式	1		349,536		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内谷川 上板・西分 河川工事（2）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬 既設根固ブロック	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	89	1,604	142,756		単 16号
現場発生品運搬	発生材種類:大型土のう袋	t	0.3	2,601	780		単 17号
殻処分 既設根固めブロック	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	89	2,200	195,800		単 18号
大型土のう袋処分		t	0.3	34,000	10,200		単 19号
仮設工		式	1		4,051,850		
工事用道路工 設置		式	1		1,602,451		
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	720	1,326	954,720		単 20号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置	m2	153	925.6	141,616		単 21号
土のう 製作・設置	大型土のう規格:耐候性大型土のう（1年）	袋	69	7,335	506,115		単 22号
仮水路工		式	1		149,201		
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ800	m	70	2,084	145,880		単 23号
暗渠排水管運搬		t	0.9	3,690	3,321		単 24号 12.5*70/1000
作業ヤード整備工		式	1		13,558		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内谷川 上板・西分 河川工事（2）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ヤード造成		m2	727	18.65	13,558		単 25号
汚濁防止工		式	1		309,600		
汚濁防止フェンス	90日賃料	m	40	7,740	309,600		単 26号
工事用道路工 撤去		式	1		1,085,439		
積込(ルーズ)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	720	224.7	161,784		単 27号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	720	1,034	744,480		単 28号
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	720	120.1	86,472		単 29号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:撤去	m2	153	191	29,223		単 30号
土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性大型土のう(1年)	袋	69	920	63,480		単 31号
仮水路工 撤去		式	1		76,681		
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ800	m	70	1,048	73,360		単 32号
暗渠排水管運搬		t	0.9	3,690	3,321		単 33号
汚濁防止工 撤去		式	1		49,920		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内谷川 上板・西分 河川工事（2）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
汚濁防止フェンス	作業区分:撤去	m	40	1,248	49,920		単 34号
交通管理工		式	1		765,000		
交通誘導警備員	B	人日	50	15,300	765,000		単 35号
直接工事費		式	1		17,990,765		
共通仮設		式	1		2,120,447		
共通仮設費		式	1		271,447		
運搬費		式	1		268,710		
仮設材運搬費		t	26.5	10,140	268,710		単 36号
準備費		式	1		2,737		
木根等処分費 草運搬		t	0.1	7,379	737		単 37号
木根等処分費 草処分		t	0.1	20,000	2,000		単 38号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,849,000		
純工事費		式	1		20,111,212		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内谷川 上板・西分 河川工事（2）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		7,276,000		
工事原価		式	1		27,387,212		
一般管理費等		式	1		5,460,788		
工事価格		式	1		32,848,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,284,800		
工事費計		式	1		36,132,800		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	309.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	309.8	309.8		
合計						309.8		
単価						309.8	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,230	1,230		
合計						1,230		
単価						1,230	円/m3	



# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	373.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	373.3	373.3		
合計						373.3		
単価						373.3	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 4号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	120.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	120.1	120.1		
合計						120.1		
単価						120.1	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:土量50,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	224.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	224.7	224.7		
合計						224.7		
単価						224.7	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	120.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	120.1	120.1		
合計						120.1		
単価						120.1	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 7号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	224.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	224.7	224.7		
合計						224.7		
単価						224.7	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 8号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,034
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	m3	1	1,034	1,034		
合計						1,034		
単価						1,034	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	広幅鋼矢板	広幅鋼矢板型式:10H型, 広幅鋼矢板 平均長さ:6. 5m, 鋼矢板打込長:5. 7m, 鋼矢板平均引拔長:0m	単位	枚	単位数量	1	単価	140, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料 (6-20m以外は適用外)		SYW295, 10H型, 6. 5m/枚	枚	1	112, 400	112, 400		
鋼矢板圧入 (Nmax<=50)		陸上, 25<Nmax<=50, 10H型, 6m以下	枚	1	27, 910	27, 910		
合計						140, 310		
単価						140, 400	円/枚	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	鋼矢板切断 異形鋼矢板		単位	枚	単位数量	1	単価	565, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	537, 400	537, 400		
鋼矢板圧入 (Nmax<=50)		陸上, 25<Nmax<=50, 10H型, 6m以下	枚	1	27, 910	27, 910		
合計						565, 310		
単価						565, 400	円/枚	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体		単位	回	単位数量	1	単価	164, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入 (Nmax<=50) , 10H型, 陸上	回	1	164, 000	164, 000		
合計						164, 000		
単価						164, 000	円／回	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	捨石	石材規格:単粒碎石 4 号	単位	m3	単位数量	1	単価	5, 482
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9mを超え24m以下, 標準	m3	1	1, 562	1, 562		
捨石 (材料費)			m3	1	3, 920	3, 920		
合計						5, 482		
単価						5, 482	円／m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	消波根固ブロック運搬		単位	個	単位数量	5	単価	1, 034
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, ハック杓山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5 . 5km以下	m3	5	1, 034	5, 170		
合計						5, 170		
単価						1, 034	円／個	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	根固めブロック撤去	ブロック規格: 異形2t型	単位	個	単位数量	1	単価	2, 605
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・仮置き, 無し, ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジャブ) 25t吊, 標準	個	1	2, 605	2, 605		
合計						2, 605		
単価						2, 605	円／個	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	コンクリート構造物取壊し 異形2t型	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	16, 410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	16, 410	16, 410		
合計						16, 410		
単価						16, 410	円／m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	殻運搬 既設根固ブロック	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 604
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5. 7km以下, 全ての費用	m3	1	1, 604	1, 604		
合計						1, 604		
単価						1, 604	円／m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	現場発生品運搬	発生材種類:大型土のう袋	単位	t	単位数量	1	単価	2, 601
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 6 . 0km以下	t	1	2, 601	2, 601		
合計						2, 601		
単価						2, 601	円／t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	殻処分 既設根固めブロック	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2, 200	2, 200		
合計						2, 200		
単価						2, 200	円／m3	



# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	大型土のう袋処分		単位	t	単位数量	1	単価	34, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	34, 000	34, 000		
合計						34, 000		
単価						34, 000	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	工事用道路盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	720	単価	1, 326
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	800	224. 7	179, 760		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 3km以下	m3	340	373. 3	126, 922	現地掘削流用土	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5. 5km以下	m3	470	1, 034	485, 980	土場から	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	720	224. 4	161, 568		
合計						954, 230		
単価						1, 326	円／m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置	単位	m2	単位数量	153	単価	925.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置	m2	153	203	31,059		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無,60日, 無,有	枚	33	3,350	110,550		
合計						141,609		
単価						925.6	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	土のう 製作・設置	大型土のう規格:耐候性大型土のう(1年)	単位	袋	単位数量	1	単価	7,335
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	7,335	7,335		
合計						7,335		
単価						7,335	円/袋	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ800	単位	m	単位数量	1	単価	2, 084
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 波状管, 700～1, 000mm, 要, 全ての費用	m	1	2, 084	2, 084		
合計						2, 084		
単価						2, 084	円／m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	暗渠排水管運搬		単位	t	単位数量	1	単価	3, 690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 8. 5km以下	t	1	3, 690	3, 690		
合計						3, 690		
単価						3, 690	円／t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	ヤード造成		単位	m2	単位数量	1	単価	18.65
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土(ルース)		土砂	m3	0.1	186.5	18.65		
合計						18.65		
単価						18.65	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	汚濁防止フェンス	90日賃料	単位	m	単位数量	20	単価	7,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス φ300 h=2m L=20m			日	90	1,720	154,800		
合計						154,800		
単価						7,740	円/m	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 27号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	224.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	224.7	224.7		
合計						224.7		
単価						224.7	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 28号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,034
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	m3	1	1,034	1,034		
合計						1,034		
単価						1,034	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	120. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	120. 1	120. 1		
合計						120. 1		
単価						120. 1	円／m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	敷鉄板	鋼材規格:22×1, 524×3, 048 (mm), 作業区分:撤去	単位	m2	単位数量	1	単価	191
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去	m2	1	191	191		
合計						191		
単価						191	円／m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性大型土のう (1年)	単位	袋	単位数量	1	単価	920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	920	920		
合計						920		
単価						920	円/袋	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ800	単位	m	単位数量	1	単価	1, 048
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去, 波状管, 700～1, 000mm	m	1	1, 048	1, 048		
合計						1, 048		
単価						1, 048	円/m	



# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	暗渠排水管運搬		単位	t	単位数量	1	単価	3, 690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 8. 5km以下	t	1	3, 690	3, 690		
合計						3, 690		
単価						3, 690	円／t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	汚濁防止フェンス	作業区分:撤去	単位	m	単位数量	1	単価	1, 248
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		撤去	m	1	1, 248	1, 248		
合計						1, 248		
単価						1, 248	円／m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 35号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 36号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	10, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 15 . 3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 570	3, 570		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 15 . 3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 570	3, 570		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						10, 140		
単価						10, 140	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	木根等処分費 草運搬		単位	t	単位数量	1	単価	7, 379
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 17. 0km以下	t	1	7, 379	7, 379		
合計						7, 379		
単価						7, 379	円／t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 38号	木根等処分費 草処分		単位	t	単位数量	1	単価	20, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	20, 000	20, 000		
合計						20, 000		
単価						20, 000	円／t	